
Mateřská škola Zvídálek, Komenského nám.495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace

Provozní řád školních výdejen na MŠ Komenského, Slavkov u Brna

1. Cena přesnídávky pro MŠ 12,- Kč
Cena obědu pro MŠ 28,- Kč
Cena svačiny pro MŠ 12,- Kč
Cena přesnídávky pro 7-leté děti MŠ 16,- Kč
Cena obědu pro 7-leté děti MŠ 30,- Kč
Cena svačiny pro 7-leté děti MŠ 13,- Kč
Cena obědu pro zaměstnance 36,- Kč
V ceně přesnídávky a svačiny pro MŠ je započtena cena za pitný režim.
Ceny obědů se řídí vyhláškou 107/2005 Sb. o školním stravování
a vyhláškou 84/2005 Sb. o nákladech na závodní stravování.

2. Děti MŠ jí ve třídách.
Koťátka, Kuřátka, Motýlci a Včelky v 11.45 hod.
Broučci a Štěňátka ve 12.00 hod.

3. Obědy a svačinky se odhlašují a přihlašují vždy den předem do 8.00 hod. Pokud dítě 
onemocní, mohou si rodiče první den odebrat oběd do jídlonosiče.  Jídlo se vydává
od 11.30 do 11.40 hod. /Nejlépe přinést jídlonosič ráno do šatny./
Za nezávadnost a kvalitu jídla zodpovídají pracovníci školní jídelny v době naplnění jídla 
do jídlonosiče.

4. Pokud si rodiče vyzvednou dítě po obědě nemají nárok na žádnou náhradní svačinu.
Odpolední svačinu lze odhlásit při pravidelném vyzvedávání dítěte z MŠ po obědě.
Rodiče nahlásí odpolední docházku dítěte vedoucí školního stravování nebo paní učitelce
ve třídě.

5. Obědy se vydávají od 11.45 do 12.30 hodin.

6. Dozor v době stravování koná pedagogický pracovník.

7. Při čekání na jídlo děti respektují pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného
stolování.

8. Polévka se nalévá u stolečků, pro hlavní jídlo si děti chodí na pokyn pedagogického
dozoru. Zároveň odnesou na určené místo talíř od polévky. Upotřebený příbor ukládají
do určené nádoby.

9. Jídlo a nápoje se konzumují u stolu zásadně vsedě.
Jídlo se nesmí odnášet z jídelny.

10. Pedagogický dozor ve třídě sleduje chování dětí po příchodu do třídy, při stolování, 
odnášení stravy a použitého nádobí (příborů). Dbá nad bezpečností stravujících se dětí. 
Dojde-li ke znečištění podlahy (vylitá polévka, čaj apod.) učiní nutná opatření, aby nedošlo 
k uklouznutí procházejících dětí. Zajistí okamžitý úklid.

12. Dojde-li k opaření nebo úrazu strávníků, první pomoc dítěti poskytne zdravotník mateřské školy
a provede zápis v knize úrazů.



Jde-li o úraz vyžadující registraci, dohodne se vedoucí školní jídelny s ředitelem školy 
o sepsání "Záznamu o školním úrazu".

13. Zaměstnanci MŠ mohou odebrat za sníženou cenu pouze jeden oběd denně, 
a to při odpracování 3 hodin. První den nemoci nemají nárok na oběd. 
Pokud se neodhlásí zaplatí za oběd plnou cenu.

Provozní řád školní jídelny nabývá účinnosti dnem 1.9.2023

Zpracovala: Jitka Pokorná
Ve Slavkově u Brna dne 1.9.2023

  Vedoucí školní jídelny Ředitelka MŠ

 



Mateřská škola Zvídálek, Komenského nám.495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace

Obědy a svačinky se odhlašují a přihlašují vždy den předem do 8.00 hod. Pokud dítě 
onemocní, mohou si rodiče první den odebrat oběd do jídlonosiče.  Jídlo se vydává

Za nezávadnost a kvalitu jídla zodpovídají pracovníci školní jídelny v době naplnění jídla 

Pokud si rodiče vyzvednou dítě po obědě nemají nárok na žádnou náhradní svačinu.

Rodiče nahlásí odpolední docházku dítěte vedoucí školního stravování nebo paní učitelce

Při čekání na jídlo děti respektují pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného

Polévka se nalévá u stolečků, pro hlavní jídlo si děti chodí na pokyn pedagogického
dozoru. Zároveň odnesou na určené místo talíř od polévky. Upotřebený příbor ukládají

Pedagogický dozor ve třídě sleduje chování dětí po příchodu do třídy, při stolování, 
odnášení stravy a použitého nádobí (příborů). Dbá nad bezpečností stravujících se dětí. 
Dojde-li ke znečištění podlahy (vylitá polévka, čaj apod.) učiní nutná opatření, aby nedošlo 

Dojde-li k opaření nebo úrazu strávníků, první pomoc dítěti poskytne zdravotník mateřské školy



Jde-li o úraz vyžadující registraci, dohodne se vedoucí školní jídelny s ředitelem školy 


